
 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 迎 春 
 
～新年のご挨拶～ 
 
 令和７年の初頭にあたり、謹んでご挨拶を申し上げます。 
 
 日頃より、きもべつ喜らめきの郷・るすつ銀河の杜の運営に
対し、ご支援を賜り心より御礼申し上げます。皆様方のお力添
えをいただきまして、無事に新年を迎えることができました。 
 
 昨年、当法人では理念・あるべき姿を明文化するため法人ス
ローガンを策定いたしました。 
 
スローガンは、「ひとりと向きあう。」です。 

 
このスローガンの“ひとり”とは、ご利用者のみならず、ご

家族、職員、地域の１人ひとりのことで、みんなの中の１人で
はなく、かけがえのない“ひとり”を意味します。 
“向きあう”とは、ひとりの人生と真摯に“向きあう”こと

であり、自分らしく生きるを支えるという意味があります。 
 
もちろん、スローガンは、実績の積み重ねがなくては意味が

ありません。当施設においても、ご利用者、ご家族、関係者の
皆様のため、より満足度の高いサービスを追求し、１日１日を
大切に、丁寧な施設運営に努めて参りますので、本年もこれま
で同様の皆様のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げま
す。 

 
令和７年がご利用者、在宅サービスご利用の皆様、ご家族の

皆様にとって、幸多い１年でありますことを心よりご祈念申し
上げます。 

 

令和 7 年 元旦 

 

きもべつ喜らめきの郷・るすつ銀河の杜 

 

施設長  木 下  雄 一 

 

社
会
福
祉
法
人
渓
仁
会 

経
営
理
念 

一
． 

安
心
・
安
全 

二
． 

信
頼
・
満
足 

三
． 

地
域
に
貢
献 

 

令和 7年 1月発行 第 126号 回 覧  

 



デイサービスセンターご利用者の皆様と、かぼちゃ団子の調理を行いました。 

とても慣れた手付きで調理を進め、美味しいかぼちゃ団子ができあがりました。 

 

きもべつ喜らめきの郷・るすつ銀河の杜 公式インスタグラムも是非ご覧ください！ 

るすつ銀河の杜 

デイサービスセンター 

TEL：0136‐４６‐２８１１ 

 

【アカウントURL】 https://www.instagram.com/kiramekinosatoginganomori 

 

喜らめき銀河タイムスは、２０２５年も明るく元気に、ご利用者の笑顔・地域の皆様との交流・接遇

向上への取り組みなど、両施設の最新情報を皆さまにお伝えいたします。 

喜らめきの郷・銀河の杜の両施設では、Wifi

環境を整えたうえで「Amazon Fire Stick」を

活用し、ご利用者の生活機能向上・日々の生活

の充実に取り組んでいます。 

活用例として、TV 体操の動画を視聴しなが

ら身体を動かして筋力維持を図る・懐かしの音

楽を聴きながらお過ごしいただき穏やかなお気

持ちになっていただくなど多岐に渡ります。 

今後も、ご利用者の皆様が両施設で快適にお

過ごしいただけるよう、様々な取り組みを継続

して参ります。 


